
Stránka 1 z 2 
 
 

Vysvětlení/Změna zadávací dokumentace č.02 

 

V souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se zadávací dokumentací, 

Vám poskytujeme dodatečnou informaci k zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Energetické 

úspory areálu TJ Ostrava“ zadavatele Tělovýchovná jednota Ostrava, Varenská 3098/40A, 702 00 Ostrava, IČO: 

00561916. 

 

Dotaz č. 1 

Pokud má ESCO garantovat úspory po dobu několika let, měla by být cena tepla v LPG ve výši 1,4 Kč/kWh uvedena 

v ZD jako referenční cena paliva, tzn. neměnná po celou dobu garance a hlavně pro všechny uchazeče stejná. 

ESCO garantuje úsporu energií, nikoliv cenu paliva.  

Odpověď zadavatele: Cena LPG ve výši 1,4 KČ/KWh byla ověřena průzkumem trhu a je tedy považována za 

referenční cenu paliva. 

 

Dotaz č. 2: 

U TČ předpokládáte jeho provoz v režimu chlazení 800 hod/rok. I tady by se mělo jednat o referenční (výchozí) 

hodnotu. 

Odpověď zadavatele: U TČ je provoz v režimu chlazení stanoven předpokládanou dobou využití haly v období 

květen až září a je tedy považován jako referenční.  

 

Dotaz č. 3: 

Předpokládáme, že veškeré náklady spojené s odpojením od CZT si hradí klient sám, v plné výši. 

Navrhujeme toto přenést i do smlouvy. Odkazujeme se tímto na plánovanou změnu energetického 

zákona: 

„Zákon č. 284/2021 Sb. - Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
stavebního zákona – Účinnost od 1.1.2022 
Čl. XLIV Změna energetického zákona - Zákon č. 458/2000 Sb. 
§ 77 odstavec 5 zní: 

Veškeré vyvolané jednorázové náklady na provedení změny způsobu dodávky nebo změny 
způsobu vytápění a rovněž náklady spojené s odpojením od rozvodného tepelného zařízení 
včetně odstranění tepelné přípojky nebo předávací stanice uhradí ten, kdo změnu nebo 
odpojení od rozvodného tepelného zařízení požaduje. Náklady spojené s odpojením od 
rozvodného tepelného zařízení zahrnují rovněž zůstatkovou cenu tepelné přípojky a předávací 
stanice evidovanou v účetnictví dodavatele tepelné energie ke dni odpojení od rozvodného 
tepelného zařízení, pokud slouží k dodávce tepelné energie výhradně tomu, kdo změnu nebo 
odpojení od rozvodného tepelného zařízení požaduje.“.  

 

Odpověď zadavatele: V rámci aktuálně vypsaného výběrového řázení se odpojení od CZT neřeší, protože 

stávající CZT bude po provedených opatřeních i nadále dočasně využívat Slezská univerzita, která je na tento 

zdroj v současné době také napojena. 



Stránka 2 z 2 
 
 

 

 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace a s ohledem na rozsah vysvětlení nepřistupuje 

zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku.  Ostatní ustanovení 

zadávací dokumentace nedotčené tímto vysvětlením zadávacích podmínek se nemění. 

 


